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Załącznik 
do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

Znak: SP.6220.1.2022.9 
z dnia 23.08.2022r. 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowa farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na części dz. 
nr 469, 470 w obrębie Besko, gmina Besko” 

1. Inwestor: 
PCWO Energy Projekt Sp. z o.o., ul. Emilii Plater 53, 00-113 Warszawa 
 
2. Rodzaj, skala i usytuowanie przedsięwzięcia:  
 
 Przedsięwzięcie ma na celu instalację paneli fotowoltaicznych wraz z dodatkową 
infrastrukturą techniczną niezbędną do jej funkcjonowania. Instalacja ma na celu produkcję energii 
elektrycznej z odnawialnego źródła, jakim jest energia słoneczna. 

Oddziaływanie inwestycji zamknie się w granicach ogrodzenia inwestycji. 
  

Materiały oraz urządzenia wchodzące w skład podmiotowej Inwestycji: 
  stalowe, ocynkowane konstrukcje i elementy montażowe do instalacji paneli (tzw. stoły 

fotowoltaiczne), o orientacji południowej, usytuowane na gruncie  
 panele fotowoltaiczne o łącznej mocy do 3 MWp w ilości do 7500 szt.  
 inwertery DC/AC o łącznej mocy nominalnej do 3 MWp w ilości do 60 szt.  
 stacje transformatorowe do 3 szt.  
 pośrednie rozdzielnice napięcia  
 układy pomiarowo - zabezpieczające  
 trasy oraz linie kablowe  
 instalacje odgromowe, przepięciowe oraz przetężeniowe  
 dodatkowe oprzyrządowanie pomocnicze  
 ogrodzenie, monitoring  

 
Cel realizacji inwestycji:  
Celem planowanego przedsięwzięcia jest budowa farmy fotowoltaicznej, która wytwarzać będzie 
energię elektryczną przy wykorzystaniu odnawialnego źródła energii (OZE), jakim jest energia 
słoneczna. Wyprodukowana energia elektryczna będzie następnie przekazywana do sieci 
elektroenergetycznej.  
 
Skala przedsięwzięcia: 
Dla podmiotowej inwestycji planowany jest montaż do 7500 szt. paneli fotowoltaicznych o łącznej 
mocy do 3 MWp, usytuowanych na dz. nr 469, 470 w obrębie Besko gm. Besko Panele fotowoltaiczne 
służą do konwersji energii promieniowania słonecznego na energię elektryczną i odprowadzanie 
wytworzonej energii do sieci operatora. Ogniwa fotowoltaiczne zostaną zainstalowane na specjalnych 
konstrukcjach nośnych posadowionych na gruncie.  
Panele zostaną podłączone do inwerterów o łącznej mocy do 3 MWp, zamieniających prąd stały na 
przemienny o parametrach dostosowanych do sieci publicznej. Urządzenia przetwarzające prąd będą 
umieszczone w stacjach kontenerowych usadowionych na gruncie bądź bezpośrednio pod panelami w 
tzw. złączach kontrolnych. Na obecnym etapie prac związanych z realizacją inwestycji inwestor nie jest 
w stanie jednoznacznie określić miejsca przyłączenia instalacji do sieci dystrybucyjnej; precyzyjnie 
zostanie ono określone po wydaniu warunków przyłączeniowych od lokalnego dystrybutora energii. 
Dokładna lokalizacja i sposób przyłączenia do linii elektroenergetycznej średniego lub wysokiego 
napięcia, ustalony zostanie przez lokalnego operatora sieci dystrybucyjnej na etapie uzyskania 
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warunków przyłączenia do sieci elektroenergetycznej. Na obecnym etapie prac projektowych sposób 
oraz miejsce wpięcia instalacji do sieci nie jest znane, stąd przyłącze energetyczne nie jest objęte 
zakresem niniejszego dokumentu. W ramach realizacji inwestycji nie jest planowany montaż systemu 
płoszenia zwierząt. Ogniwa pod wpływem promieniowania słonecznego wytwarzają energię 
elektryczną. Tak wyprodukowana energia elektryczna po dostosowaniu jej do energii elektrycznej wg 
normy PN-EN 50160:2012 (z późn. zm.) zostanie przekazana do Krajowej Sieci Energetycznej. 
Przewidywany czas eksploatacji farmy fotowoltaicznej wynosi do około 30 lat. Monitoring pracy 
instalacji będzie odbywał się przez lokalnego dystrybutora energii elektrycznej oraz krajową 
dyspozytornię mocy. Ze względu na występowanie powierzchni biologicznie czynnej konieczne będzie 
koszenie roślinności trawiastej.  
Nie przewiduje się stosowania herbicydów oraz innych substancji do ograniczania wzrostu roślin. 
Dodatkowo panele fotowoltaiczne są fabrycznie pokrywane powłoką antyrefleksyjną, która znacząco 
ograniczy możliwość imitacji lustra wody. Ze względu na konieczność utworzenia trasy kablowej, 
odbędą się roboty ziemne. Roboty zostaną ograniczone do niezbędnego minimum, a naruszenie szaty 
roślinnej znajdującej się na terenie przeznaczonym pod inwestycję będzie miało charakter krótkotrwały 
i odwracalny.  
 
3. Ewentualne warianty przedsięwzięcia  
Wariant „0” zerowy  
Wariant będzie miał miejsce w przypadku niepodejmowania żadnych działań inwestycyjnych i nie 
byłby najkorzystniejszy w przypadku charakteru podmiotowej inwestycji. W tym wariancie nie ma 
możliwości wykorzystania pełnego potencjału terenu oraz samego charakteru pracy instalacji 
(wykorzystującej odnawialne źródło energii jakim jest energia słoneczna). W przypadku zaniechania 
realizacji podmiotowej inwestycji, mamy do czynienia z niewykorzystaniem terenu, który nadaje się 
pod wytwarzanie energii elektrycznej. Instalacja produkująca energię elektryczną na omawianym 
terenie wpłynie pozytywnie zarówno na bezpieczeństwo energetyczne regionu, podniesie świadomość 
ekologiczną oraz spowoduje ograniczenie emisji szkodliwych gazów do atmosfery (m.in. tlenki węgla 
oraz azotu). Wytwarzanie energii elektrycznej ze słońca jest jednym z najbardziej ekologicznych 
sposobów pozyskania energii spośród wszystkich źródeł odnawialnych. Powołując się na 
doświadczenie z innych tego typu obiektów oraz dostępną wiedzę na temat pracy instalacji i etapów 
jej realizacji, przewiduje się brak wystąpienia znacznego, skumulowanego oddziaływania na 
planowanym obszarze. Zastosowanie odpowiednich rozwiązań projektowych, technicznych, 
technologicznych oraz zachowanie podstawowych zasad sztuki budowlanej pozwoli na zapewnienie 
ochrony środowiska na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia.  
Wariant 1  
Wariant będzie miał miejsce w momencie przystąpienia do działań realizacyjnych przez inwestora. Na 
wcześniej przygotowanym terenie zostaną posadowione panele fotowoltaiczne na wolnostojących 
konstrukcjach wsporczych. Wariant ten opiera się na wytworzeniu energii zgodnie z wcześniej 
opisanymi w rozdziale 3 rozwiązaniami technologicznymi. W wariancie nr 1 obiekt budowlany 
znajdzie się w całości na terenie objętym wnioskiem. Na etapie realizacji przedsięwzięcia nie 
przewiduje się wycinki drzew i krzewów. 
 
4.Możliwe transgraniczne oddziaływanie na środowisko. 
 
Planowana farma fotowoltaiczna na dz. 469, 470 w obrębie Besko ma charakter lokalny i nie będzie 
powodować transgranicznego oddziaływania na środowisko. 
 

Informacje wskazane w niniejszej charakterystyce pochodzą z karty informacyjnej przedsięwzięcia – dokumentu 
przedłożonego przez podmiot planujący podjęcie realizacji przedsięwzięcia. 


